
令和 7 年 1 月 16 日 

 

ご利用者ご家族 各位 

                                 

医 療 法 人  啓 信 会 

介護老人保健施設 萌木の村 

施 設 長  稲 葉  栄 子 

                              

インフルエンザ発症及び面会中止について(ご案内) 

 

平素は施設運営についてご理解、ご協力賜り心より御礼申し上げます。 

さて、インフルエンザは、年明けからも感染者が増加し、京都府下にお

いても警報レベルとされる中、当施設においても入所者の感染を確認し 

１名のご利用者がお亡くなりになりました。現在、感染が拡大しないよ

う予防対策が必要となっています。このような状況から条件付きで再開

していた面会を、感染が終息するまでの間、再度中止とする措置を取ら

せていただきます。 

面会を楽しみにしていただいていた皆様へ心よりお詫びを申し上げると

ともに、何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 


